
Соответствует оригиналу 

 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский технологический университет» 

(ФГБОУ ВО «КНИТУ») 

 

ПРИКАЗ 

 

  08.05.2018                №  265-о    
Казань 

 

О введение дополнительной формы экспертного заключения 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 21.06.2016 № 565     

«О порядке идентификации контролируемых товаров и технологий, форме 

идентификационного заключения и правилах его заполнения»  п р и к а з ы в а ю: 

1.  Ввести в действие в университете дополнительную форму экспертного 

заключения: «Идентификационное заключение» для информационных материалов, 

требующих особого порядка реализации в связи с использованием сведений, 

содержащих научно-техническую информацию, подлежащую экспортному 

контролю в соответствии с формой  бланка (Приложение). Данная форма 

применяется только по решению Председателя внутренней комиссии экспортного 

контроля университета (далее – ВКЭК). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

председателя ВКЭК ФГБОУ ВО «КНИТУ», директора ИХТИ Базотова В.Я. 

 

 

И.о. ректора        С.В. Юшко 

 



Соответствует оригиналу 

 

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ 

к приказу о введение дополнительной формы экспертного заключения 

 

 

Председатель ВКЭК ФГБОУ ВО «КНИТУ», 

директор ИХТИ               В.Я. Базотов 

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель 

Секретарь ВКЭК                                                                                                             

О.Н. Тимофеев                                                                       
 

 



Соответствует оригиналу 

 

Приложение  
          к приказу ФГБОУ ВО «КНИТУ» 

        от 08.05.2018 № 265-о 
 

 

«Утверждаю» 

Председатель ВКЭК 

ФГБОУ ВО «КНИТУ» 

«____» _____________201__г. 

_____________В.Я. Базотов 
 

ИДЕНТИФИКАЦИОННОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

№ 0001-18 
 

1. Составитель заключения: «ФГБОУ ВО Казанский национальный 

исследовательский технологический университет, г. Казань, ул. К. 

Маркса 68».  
 

2. Сведения о внешнеэкономической операции: 

__________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 
 

2.1. Документ, на основании которого осуществляется внешнеэкономическая 

операция: «Без договора».  
 

     2.2. Страна назначения (отправления): «Российская Федерация».  
 

2.3. Российский участник внешнеэкономической операции: «ФГБОУ ВО  

Казанский национальный исследовательский технологический 

университет, г. Казань, ул. К. Маркса 68».  

 

2.4. Иностранные участники внешнеэкономической операции: «Нет».  
 

2.4.1. Покупатель (продавец): «ФГБОУ ВО Казанский национальный 

исследовательский технологический университет, г. Казань, ул. К. Маркса 

68». 
 

2.4.2. Потребитель (конечный пользователь): «Не определен».  
 

3. Сведения об идентифицируемых товарах и идентифицируемых продуктах 

научно-технической деятельности 

№ 

объекта 

Наименование Код 

ТН ВЭД ЕАЭС 

Описание 

  «Нет»  
 

4. Установление соответствия идентифицируемых товаров и 

идентифицируемых продуктов научно-технической деятельности товарам и 

технологиям, включенным в контрольные списки. 



Соответствует оригиналу 

4.1  Позиции (пункты) контрольных списков, выбранные для сравнительного 

анализа. 

№ 

объекта 

Номер позиции 

(пункта) 

Номер  

раздела 

Наименование списка 

 «Нет» «Нет» «Нет» 

4.2  Результаты сравнительного анализа. 

№  

объекта 

Характеристики 

объекта 

Описание 

позиции 

(пункта) 

Выводы 

 «Указание 

характеристик 

не требуется» 

 

_________ 

«Не соответствует 

контрольным 

товарам 

(технологиям)» 
 

5. Определение действующих в отношении идентифицируемых товаров и 

идентифицируемых продуктов научно-технической деятельности запретов и 

ограничений внешнеэкономической деятельности. 

5.1. Применение специальных экономических мер: 

а) в отношении страны назначения (отправления):  

«Специальные экономические меры не применяются». 

б) в отношении иностранного участника внешнеэкономической операции: 

«Специальные экономические меры не применяются». 

в) в отношении идентифицируемых товаров и идентифицируемых продуктов 

научно-технической деятельности: 

№ 

объекта 

Результаты проверки 

 «Специальные экономические меры не применяются». 

5.2.Наличие признаков, дающих основания полагать, что идентифицируемые 

товары и идентифицируемые продукты научно-технической деятельности могут 

быть использованы в целях создания оружия массового поражения и средств его 

доставки, иных видов вооружения и военной техники либо приобретаются в 

интересах организации или физических лиц, причастных к террористической 

деятельности: «не выявлены». 

6. Общие выводы по результатам идентификации: «Для осуществления 

внешнеэкономической операции, указанной в настоящем заключении, 

лицензия или иное разрешение, предусмотренное законодательством 

Российской Федерации в области экспортного контроля, не требуется». 

7. Дополнительная информация по результатам идентификации: 

_______________________________________________________________________

___________________________________________________ 

8. Руководитель экспертной группы__________________(О.Н. Тимофеев) 

9. Эксперт экспортного контроля__________________    (_____________) 

10. Дата составления: ___________________________________________ 


